
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 
297210, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8 

телефон: 9-52-84, e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru 

ПРИКАЗ 
14.02.2023         №27 

 
Об организации набора детей в первый 
класс в 2023/2024 учебном году 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
№273-ФЗ, от 29.12.12 года (с изменениями и дополнениями), Приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) от 02.09.2020г. №458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», Постановления 
администрации Советского района Республики Крым от 14 февраля 2023 г. №63 «О 
закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 
территориями Советского района Республики Крым для учета детей, подлежащих 
обучению», «Правилами приема в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Дмитровская средняя школа» Советского района Республики Крым», 
утвержденными приказом от 27 февраля 2023года №27 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на 
закрепленной территории, МБОУ «Дмитровская СШ» и детей, обладающих 
первоочередным и преимущественным правом на поступление в школу на 2023-2024 
учебный год, начать не позднее 01 апреля 2023 года и завершить не позднее 30 июня 2023 
года.  

2. Прием заявлений граждан на обучение в первый класс, не проживающих на 
закрепленной территории, осуществляется с 6 июля 2023 года до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.  

3. Секретарю школы Антощук И.Н.:  
3.1. организовать прием заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с действующим законодательством;  
3.2. начать работу по организации формирования приемной кампании на Едином 

портале государственных услуг;  
3.3. обновить на сайте МБОУ «Дмитровская СШ», а также на информационном 

стенде Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования;  

3.4. при подаче документов лично в общеобразовательную организацию прием 
заявлений осуществлять в соответствии с графиком (Приложение 1).  

4. Возложить ответственность на Маслову О.А., заместителя директора:  
4.1. за размещение информации о правилах приема детей в первый класс на 

официальном сайте и на информационном стенде МБОУ «Дмитровская СШ» в 
соответствии с действующей нормативно-правовой базой;  

4.2. за оповещение родителей (законных представителей) несовершеннолетних о 
дате начала приема заявлений в первый класс, а также способах подачи.  

4.3. за размещение на сайте школы информации о количестве мест в первый 
класс;  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

Директор школы     А.П. Кувака 
 

mailto:school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru

		2023-03-29T11:36:00+0300
	Кувака Анатолий Петрович




